35, comma 4, del Codice, per l’esecuzione di tutte le attività 
afferenti il servizio, l’importo complessivo a base di gara, al netto di IVA e oneri previdenziali 
professionali e assistenziali, è pari ad € 574.429,45 (euro cinquecentosettantaquattromilaquattro-
centoventinove/45) di cui € 4.540,84 (euro quattromilacinquecentoquaranta/84) per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, così riepilogati: 

Tabella n. 1 – Valore totale dell’importo a base di gara 

LOTTO 
IMPORTO TOTALE 

A BASE DI GARA 
di cui costi della 

manodopera 

di cui oneri della 
sicurezza non 

soggetti a ribasso